
UCHWAŁA NR XXXIX/522/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie petycji dotyczącej 
uwzględnienia w budżecie województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej 

nr 757. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się petycję dotyczącą wprowadzenia w budżecie województwa na rok 2022 środków na 
remont drogi wojewódzkiej nr 757. 

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Zarządowi Województwa     
Świętokrzyskiego oraz doręczeniu wnoszącym petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3901CFD-6F7D-4054-8584-7C097252045E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 września 2021r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja 
dotycząca  uwzględnienia w budżecie województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej nr 
757. W tym samym dniu, Przewodniczący Sejmiku na podstawie § 132a ust. 2 Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego wystąpił do Marszałka z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie petycji, którego treść 
została uwzględniona w poniższych ustaleniach.  

Odnosząc się do ww. odcinka drogi wojewódzkiej należy wskazać, że Sejmik podziela stanowisko 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i posiada wiedzę na temat aktualnego niezadowalającego stanu 
technicznego nawierzchni drogi wojewódzkiej. Należy zapewnić, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, podejmowane są starania celem pozyskania dodatkowych środków finansowych 
pozwalających na zaplanowanie w przyszłości modernizacji ww. odcinka drogi wojewódzkiej. Obecnie, jak 
przekazał Zarząd Województwa, prowadzone są prace modernizacyjne na odcinku przedmiotowej drogi od 
miejscowości Kolonia Bogoria (km 26+500) do miejscowości Mostki (km 29+200) jak również do końca 
bieżącego roku planowany jest remont nawierzchni drogi na odcinku miejscowości Gorzków (dł. ok. 1 km). 

Ponadto, w roku 2022 planowana jest przebudowa drogi wojewódzkiej na odcinku od miejscowości 
Grzybów do miejscowości Niziny (dł. ok. 2 km). Mając na względzie zakres potrzeb wynikających ze stanu 
technicznego odcinka drogi wojewódzkiej nr 757 należy zapewnić, że Zarząd Województwa zobowiązał się 
podejmować starania, aby dalsze, sukcesywne roboty modernizacyjne mogły być wykonywane w możliwie 
najkrótszym czasie. Jednak, wyłączna inicjatywa uchwałodawcza w zakresie zapewnienia środków 
finansowych należy do Zarządu Województwa. Ze względu na ograniczone możliwości finansowe budżetu 
województwa zasadne jest przekonanie, że ewentualna pomoc finansowa lub rzeczowa ze strony Gminy 
Bogoria w sposób znaczący przyśpieszyłaby proces przygotowania i realizacji inwestycji rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 757 na odcinku od m. Bogoria do miejscowości Kolonia Bogoria, której celem będzie 
nie tylko poprawa stanu technicznego nawierzchni jezdni, ale przede wszystkim podwyższenie jej 
parametrów technicznych do klasy technicznej G poprzez poszerzenie jezdni do szerokości 7 metrów. Tym 
samym nastąpiłaby znaczna poprawa warunków bezpieczeństwa ruchu pojazdów oraz niechronionych 
użytkowników drogi. 

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uwzględnia petycję dotyczącą 
wprowadzenia w budżecie województwa na rok 2022 środków na remont drogi wojewódzkiej nr 757 na 
wnioskowanym odcinku i przekazuje Zarządowi Województwa pod rozwagę zgłoszenie inicjatywy 
uchwałodawczej w tym zakresie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3901CFD-6F7D-4054-8584-7C097252045E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-12-22T12:44:12+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




